– 6 –

ПРОТОКОЛ

От 11 декабря 2009 года № 16
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления - Президент Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 6:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Батурин Владимир Андреевич (ООО «Вальдау»);

5. Анучкин Виталий Александрович (ООО «Калининграднефтестрой СМУ»);

6. Фёдоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 6 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью Международное строительное предприятие «Россбан» (ОГРН 1023902294591), Общества с ограниченной ответственностью «Крисмас» (ОГРН 1023901643908), Общества с ограниченной ответственностью «Горсвет-Регион» (ОГРН 1053903082111), Общества с ограниченной ответственностью «Светоспектр» (ОГРН 1043902847295), Общества с ограниченной ответственностью «ТКВ» (ОГРН 1023901869210), Общества с ограниченной ответственностью «СоюзСтройТелеком» (ОГРН 109392500018010), Общества с ограниченной ответственностью «Веста» (ОГРН 1033901810502), Общества с ограниченной ответственностью «СвязьСтройСервис» (ОГРН 1083925037129), Общества с ограниченной ответственностью «СК Монолит» (ОГРН 1073905002346), Общества с ограниченной ответственностью «Калининградпромсервис» (ОГРН 1023900598952), Индивидуального предпринимателя Самодурова Сергея Ивановича (ОГРН 304391702100039), Индивидуального предпринимателя Распопова Леонида Николаевича (ОГРН 304390627400180), Общества с ограниченной ответственностью «Балтийская Инженерная Компания» (ОГРН 1083925015811), Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажСервис» (ОГРН 1043902821214), Общества с ограниченной ответственностью «Энергетическая, правовая компания» (ОГРН 1033911503647), Общества с ограниченной ответственностью «Автодороги» (ОГРН 1023900772994), Общества с ограниченной ответственностью «ХимЗащита» (ОГРН 1073906016139), Общества с ограниченной ответственностью «Уральская специализированная ремонтная компания» (ОГРН 1069659067081), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью Международное строительное предприятие «Россбан» (ОГРН 1023902294591), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Крисмас» (ОГРН 1023901643908), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Горсвет-Регион» (ОГРН 1053903082111), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Светоспектр» (ОГРН 1043902847295), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «ТКВ» (ОГРН 1023901869210), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СоюзСтройТелеком» (ОГРН 109392500018010), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Веста» (ОГРН 1033901810502), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «СвязьСтройСервис» (ОГРН 1083925037129), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «СК Монолит» (ОГРН 1073905002346)), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Калининградпромсервис» (ОГРН 1023900598952), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Индивидуальному предпринимателю Самодурову Сергею Ивановичу (ОГРН 304391702100039), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Индивидуальному предпринимателю Распопову Леониду Николаевичу (ОГРН 304390627400180), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Балтийская Инженерная Компания» (ОГРН 1083925015811), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «СтройМонтажСервис» (ОГРН 1043902821214), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Энергетическая, правовая компания» (ОГРН 1033911503647), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Автодороги» (ОГРН 1023900772994), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «ХимЗащита» (ОГРН 1073906016139), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Уральская специализированная ремонтная компания» (ОГРН 1069659067081), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Общества с ограниченной ответственностью «Техностройсервис» (ОГРН 1023900583508), Общества с ограниченной ответственностью «Конструкцион»  (ОГРН 1023900762820), Общества с ограниченной ответственностью «Инженеринг Балтия» (ОГРН 1073917007570), Общества с ограниченной ответственностью «Вектор-Тур» (ОГРН 1023900768990), Общества с ограниченной ответственностью «Мегаватт-Энерготехника» (ОГРН 1063906096870), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Техностройсервис» (ОГРН 1023900583508) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Конструкцион»  (ОГРН 1023900762820) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Инженеринг Балтия» (ОГРН 1073917007570) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-Тур» (ОГРН 1023900768990) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Мегаватт-Энерготехника» (ОГРН 1063906096870) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов